
Kleinanzeigen-Tarife 2023

Die 26 Erscheinungsdaten 2023
Nr. Erscheinung Anzeigeschluss
1 12. Januar 05. Januar
2 26. Januar 19. Januar
3 09. Februar 02. Februar
4 23. Februar 16. Februar
5 09. März 02. März
6 23. März 16. März
7 06. April 30. März
8 20. April 13. April
9 04. Mai 27. April
10 19. Mai 11. Mai
11 01. Juni 25. Mai
12 15. Juni 08. Juni
13 29. Juni 22. Juni
14 13. Juli 06. Juli
15 27. Juli 20. Juli
16 10. August 03. August
17 24. August 17. August
18 07. September 31. August
19 21. September 14. September
20 05. Oktober 28. September
21 19. Oktober 12.Oktober
22 02. November 26. Oktober
23 16. November 09. November
24 30. November 23. November
25 14. Dezember 07. Dezember
26 28. Dezember 20. Dezember

 Die TierWelt-Kleinanzeigen geniessen Kultstatus!
14-täglich erreichen Sie 172 000 Leser/innen, die auf Ihre Werbung warten und diese 
aufmerksam geniessen! Ihre Werbung wirkt!

 Print und Online erfolgreich kombiniert!
Alle Kleinanzeigen werden ab der Printpublikation zusätzlich für 28 Tage auf 
www.tierwelt.ch/kleinanzeigen (Ø 150 000 Seitenaufrufe pro Monat) publiziert.

Abschlussrabatt ab 2023
 3 000.–  5 %
10 000.– 10 %
15 000.– 15 %
20 000.– 20 %
25 000.– 25 %
55 000.– 30 %

Wiederholungsrabatte ab 2023
 2  2 %
 3  3 %
 5  5 %
 8  8 %
10 10 %
13 13 %
15 15 %
20 20 %
26 25 %

Abschluss-/Wiederholungsrabatte 
werden auf kommerzielle Anzeigen und 
Fliesssatz-Anzeigen mit Geschäftstarif 
gewährt. Wiederholungsrabatte werden 
nur bei gleichzeitiger Bestellung gewährt. 
Sujet oder Textwechsel sind bei Voll-
vorlage möglich. Kein Grössenwechsel. 
Laufdauer 12 Monate ab Erscheinen der 
ersten Ausgabe.

Kommerzielle Anzeigen

mm-Tarif Fr. 2.54

Fixfeld Veranstaltungen 
2 Spalten x 85 mm Fr. 249.90

Ihre Kontaktpersonen:
inserate@tierwelt.ch

Julia Haase
Tel. +41 31 958 33 62 
j.haase@agrarmedien.ch    

Bettina Soltermann
Tel. +41 31 958 33 63
b.soltermann@agrarmedien.ch 

(Berechnungsbeispiele auf der 
 Rückseite)

Fliesssatz-Anzeigen

Zu verkaufen

Ihre Anzeige
Bei uns publizieren 
Sie Ihre Anzeige ganz 
nach Ihren Wünschen 
und Vorstellungen.

  012 345 67 89 W1234

mm-Tarif Fr. 2.35 für Geschäftskunden
mm-Tarif Fr. 1.42 für Privatkunden

Zuschläge:
Farbhintergrund Fr. 50.-, 
Grau/Schwarz Fr. 20.-, 
Chiffre Fr. 45.-

Ihre Kontaktmöglichkeiten:
E-Mail: kleinanzeigen@tierwelt.ch, 
Tel. +41 31 332 08 61

Fliesssatz-Anzeigen 
unkompliziert selbst 
aufgeben! 

 mein.agrarmedien.ch

Wo der Winter am schönsten ist – entdecken Sie
das Hotel des Alpes***
Das Hotel des Alpes*** begrüsst Sie im Herzen von
Graubünden, im wunderschönen Flims/Laax. Die Region
ist geprägt, durch eine grossartige und vielfältige
Landschaft und bietet vielfältige Möglichkeiten für
Freizeit, Sport und Kultur. Traumpisten und herrliche
Winterwanderwege werden Sie begeistern.

Wir sind ein unkompliziertes 3 Sterne Hotel.
Alle Zimmer verfügen über einen eigenen Balkon.
Eine Sauna und ein Hallenbad runden das Angebot ab.
Die zentrale Lage in Flims Waldhaus bietet eine ganze
Menge Vorteile.

Das Angebot beinhaltet:

• 3 Nächte im DZ mit Frühstück und jeden Abend
4-Gang-Menü

• Welcome Cüpli

• gratis Ortsbus, 5 Minuten zur Talstation/Skiarena

• Die Posthaltestation Flims Waldhaus Caumasee liegt
direkt neben dem Hotel

• beste Ausgangslage für Winterwanderungen

Je nach Saison sind an der Reception vergünstigte
Skitickets erhältlich.

Ihr Tierwelt-Angebot
Kat. Comfort: 3 Nächte ab Fr. 299.– statt Fr. 453.– p.P.
Kat. Superior: 3 Nächte ab Fr. 329.– statt Fr. 498.– p.P.

Zusatznächte zum Spezialpreis ab
Fr. 99.–/109.– p.P./Nacht inkl. HP

Aufpreis; Weekend: Fr. 20.– p.P./Nacht
Sportwoche 28.1.2022 bis 5.3.2022: Fr. 30.– p.P./Nacht
Doppelzimmer zur Alleinbenützung: Fr. 40.– p.P./Nacht

Dieses Angebot ist gültig vom 10. Dezember 2021 bis
27. März 2022 (ausgenommen vom 25.12.2021 bis
1.1.2022), limitiert und nicht kumulierbar.

Die Annulationsbedingungen sind wie folgt: bis 1 Woche vor der
Anreise kostenlose Stornierung. Nach diesen Termin bis am Vortag nur
verschieben möglich oder Gutschein. Ab dem Vortag 100% Storno-
gebühren. Wenn aufgrund von behördlich angeordneten Quarantä-
nemassnahmen, bei Reisebeschränkung oder bei Grenzsperren ein
Reiseantritt nicht möglich ist, fallen selbstverständlich in keinem Fall
Stornokosten an. Stornierungen sind ausschliesslich schriftlich möglich.

Reservation direkt beim Hotel mit dem Kennwort «Tierwelt»
Hotel Des Alpess, Tel. 081 928 25 25
www.hoteldesalpes.ch, info@hoteldesalpes.ch

Weitere Informationen: www.hoteldesalpes.ch
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BEIL AGE KLEINANZEIGEN



Berechnungsbeispiele

	 1 x 50mm × mm-Tarif Fliesssatz Privatkunden Fr. 1.42 = Fr. 71.– 

	 1 x 50mm × mm-Tarif Fliesssatz Geschäftskunden Fr. 2.35 = Fr. 117.50 

	 1 x 50mm × mm-Tarif Kommerzielle Anzeigen Fr. 2.54 = Fr. 127.–

		  2 x 50mm = 100mm Total × mm-Tarif Fliesssatz Privatkunden Fr. 1.42 = Fr. 142.–

		  2 x 50mm = 100mm Total × mm-Tarif Fliesssatz Geschäftskunden Fr. 2.35 = Fr. 235.–

		  2 x 50mm = 100mm Total × mm-Tarif Kommerzielle Anzeigen Fr. 2.54 = Fr. 254.–

Zusatzleistungen

• �Doppelte Reichweite für Fliesssatz-Anzeigen der Rubrik Landmaschinen (alle Fliesssatz-Anzeigen der Rubrik Landmaschinen 
werden zusätzlich noch in der BauernZeitung publiziert).

• �Alle kommerziellen Stellenanzeigen werden nach der Printpublikation zusätzlich für 28 Tage auf www.agrarjobs.ch publiziert.

Zu beachten

• �Das Mindestformat beträgt bei allen Spaltenbreiten 20 mm Höhe

• �Fliesssatz-Anzeigen sind max. 2-spaltig möglich

• �In Fliesssatz-Anzeigen ist die Publikation von Firmen-Logos nicht erlaubt

• �Für die Publikation von Waffenanzeigen ist vorgängig eine ID-Kopie der Auftraggeber/in in jedem Fall einzureichen

• �Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und Publikationsrichtlinien

• �Alle Preise exkl. MwSt.

Spaltenbreiten

Spalten 1 2 3 4 5 6
mm 31 64,4 97,8 131,2 164,6 198

 

Schweizer Agrarmedien AG, Talstrasse 3, 3053 Münchenbuchsee

1 Spalte x 50 mm

2 Spalten x 50 mm


